[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2019 № 583
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей на территории
Крестецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории Крестецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 07.02.2014 № 94 (далее - Программа):

1.1.Заменить в наименовании Программы и пункте 4 раздела «Паспорт Программы» число «…2020…» на «…2021…»;

1.2.Изложить пункт 3 «Цели, задачи и целевые показатели Программы» в редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи Программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Цель 1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	11.1.
	Задача 1.Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	11.1.1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, и улучшивших жилищные условия (шт.)
	11
	2
	3
	2
	1
	2
	3
	2

сс

№0583-п
2

1.3.Изложить пункт 5 «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	432,960
	186,600
	153,6516
	1435,9644
	2209,176

	2015
	462,615
	240,720
	182,7957
	1840,4253
	2726,556

	2016
	837,013
	620,690
	367,849
	3390,308
	5215,86

	2017
	829,220
	581,160
	317, 786
	1481,285
	3209,451

	2018
	413,98937
	267,4265
	182,66713
	1604,805
	2468,888

	2019
	806,87198
	443,03926
	352,94676
	2997,738
	4599,596

	2020
	-
	-
	416,049
	4987,191
	5403,240

	2021
	-
	-
	416,049
	4987,191
	5403,240

	ВСЕГО
	3782,66935
	2339,63576
	2072,00819
	22724,9077
	31236,007

1.4.Изложить пункт 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в редакции:

«Успешное выполнение Мероприятий Программы позволит обеспечить жильем 15 молодых семей»;

1.5.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Утверждены

 постановлением Администрации

муниципального района

от 27.05.2019 № 564

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой

показатель

(номер целевого

показателя

из паспорта

программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы,

в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов, связанных с совершенствованием механизма реализации мероприятий Программы, в том числе внесение необходимых изменений в действующие правовые акты по мере необходимости
	Комитет
	2014-2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Сбор данных о молодых семьях, участвующих в Программе и формирование информационной базы данных об участниках Программы по району
	Комитет
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2
	1.3.
	Определение ежегодного объема бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета района на реализацию мероприятий Программы
	Комитет, комитет финансов
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Формирование списков молодых семей для участия в Программе
	Комитет
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья, исходя из объёмов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете района, в том числе субсидий из областного бюджета
	Комитет
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Обеспечение софинансирования по обеспечению социальных выплат молодым семьям при условии их участия в Программе
	Комитет

финансов
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	б-т мунрайона
	153,6516
	182,7957
	367,849
	317,786
	182,66713
	352,94676
	416,049
	416,049

	1.7.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты (займы), для приобретения (строительства) жилья
	Комитет
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	внебюджетные средства <*>
	1435,9644
	1840,4253
	3390,308
	1481,285
	1604,805
	2997,738
	4987,191
	4987,191

3
	1.8.
	Организация работы, направленной на освещение целей, задач и механизмов реализации Программы на сайте Администрации муниципального района и в средствах массовой информации
	Комитет
	2014 - 2021 годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	Всего

	1589,616
	2023,221
	3758,157
	1799,071
	1787,47213
	3350,68476
	5403,24
	5403,24

<*> Собственные и заёмные средства молодых семей.

_________________________________